
20 gr. 20 gr.

KONIEC KRAKOWSKI
1  CENY OGŁOSZĘA: Po tekście 1 mm w % szpaltach
■ (szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. Dla powra- 
1 kujących pracy po 20 groszy. „M arginesowe" po 
| złotych 8.— za 1 mm w 1 ezpaloie (szerokość szpalty
■ 45 mm).

Rak IV. I Nr. 241. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone . zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prow incji dopłata 

porta ..K onto czekowe: Warszawa 658.
Kraków, czwartek 15 października 1942

Góry Kaukazu nie mają naogół jednolitego charakteru, jak to nieraz sobie wyobrażano. Na zachodzie, pod Noworosyjskiem naprzykład, góry te mają jeszcze charakter gór średniej wysokości, 
to znaczy, nie przekraczają 1000 m n. p. m. (zdjęcie na lewo). Zdecydowanie wysokogórskiego charakteru gór należy szukać w Kaukazie środkowym, gdzie szczyty wznoszą się do pięciu tysięcy 
metrów n. p. m. Najwyższy szczyt — Elbrus —  został już przed kilkoma tygodniami zdobyty przez niemieckie oddziały górskie. Ilustracja na prawo przedstawia osiedle pod Werchnym Zejem,

tta drugim planie widoczny szczyt Adai Ckooh wraz z imponującym lodowcem Ze ja.

Całe Chile oburzone na Wellesa.
Santiago de Chile, 14 października. Wia- 

domoic o odroczeniu podróży prezydenta 
państwa Riiosa do Stanów Zjednoczonych 
wywołała tu wielką sensacje.

„Opinja całego narodu łączy sic w tym 
momencie i popiera prezydenta Riosa” — 
oświadczył przewodniczący największej 
partji w kraju, mianowicie radykalnej. Po
za skrajną lewicą, cała opiinja publiczna so
lidaryzuje sią w przekonaniu, iż ataki i 
zarzuty ze strony Sumnera Wellesa, do
tychczas1 nieodwołane, a skierowane prze
ciwko Chile,  ̂rzuciły taki cień na wizytą 
prezydenta Riosa w Waszyngtonie, jakiego 
Chile ze wzglądu na swój honor nie może 
tolerować.

Bolszewicy daremnie stawiają rozpaczliwy opór.
li. H  pażdtziernika. W pdfnoiMMWEa. 

afcodniaj ezęśef Kaukazu wojska niemiec
kie toczą walkę o wydostanie się z gór. 
Bolszewicy uświadamiają solnie doniosłość 
niebezpieczeństwa, zagrażającego ich mia
stu portowemu Tuaps; la strony wojsk nie
mieckich, napierających poprzez góry od 
północy. Z tego powodu dokonują onii gwał
townych, ale bezskutecznych kontrataków 
i ataków odciążających, przyczem byli 
zmuszeni w rejonie nadbrzeżnym rzucić do 
walki wszelkie rozporządzalne jednostki, 
wśród nich oddziały zaopatrzeniowe, bata. 
Ijony techniczne, e nawet kompainje, złożo
ne z więźniów.

Atak niemiecki rozwijał eią jednak da
lej planowo. Wojska niemieckie, nadcho
dzące od północy drogą przebiegającą 
przez przełącz© górskie, odniosły — we
dług niemieckiego komunikatu wojennego 
z 12 X  — świetne sukcesy, w związku z 
któremi DNB dowiaduje sią * miarodaj
nych kół wojskowych następujących szcze
gółów:

Po bardzo ciążkich walkach na terenach 
leśnych, zespoły niemieckich oddziałów 
lądowych w toku okrążających ataków wy- 
pądziły bolszewików z kilku wysuniętych 
naprzód stoków górskich, przyczem już w 
dniu 7 X  dwie niemieckie grupy bojowe 
zdobyły własnemi siłami 200 bunkrów i 
umocnionych pozycyj.

Bolszewicy stawiali daremnie -rozpaczli
wy opór. Nieprzejrzysta gęstwina zarośli, 
porastających skaliste wzgórza, nastręcza
ła przytem bolszewikom wiele udogodnień, 
jednak odwaga i dzielność żołnierzy nie
mieckich zdołała zawsze złamać te trudno
ści. Kiedy up. bolszewikom udało sią w 
czasie niespodziewanego kontrataku okrą
żyć 3 plutony strzelców niemieckich, nie
miecki oddział szturmowy zaatakował po
nownie bolszewików. W walce tej przeła
mano zupełnie okrążający pierścień bolsze
wicki, zniszczono sowiecką grupą bojową, 
ą tern samem uzyskano równocześnie cel 
ataku. Kompanje strzelców niemieckich 
bez poparcia ciążkiej broni, zdobyły 61 so
wieckich stanowisk bojowych, wśród nich 
także pozycje artylerji oraz dział przeciw
pancernych.

Po tych przygotowawczych walkach do- 
^ ło  nas tąpnie w dniu 9 października do 
°krążającego ataku niemieckiego, który po 
^niszczeniu dalszych 47 stanowisk bojowych 
doprowadził do okrążenia sił bolszewic

kich, znjaijdująeTch się na saosłe w kierun
ku Tuapse.

10 października dokonali bolszewicy bez
skutecznych prółb wyłamania eią,. w czasie 
których stracili 500 zabitych i licznych jeń
ców. Tego samego dnia dziąki wypadom 
niemieckim zacieśniono jeszcze bardziej 
pierścień okrążający. W dniu 11 paździer
nika wojska wtargnąły do utworzonego ko
tła i oczyściły go zupełnie z wyjątkiem po
jedynczych gniazd oporu. Pomimo dziewi
czego lasu i skalnych ścian odebrano bołr 
szewikom przeszło 400 stanowisk bojowyca 
i zadano im dalsze ciążkie straty.

Niemieckie samoloty bojowe i nurkowe 
napierają bez przerwy w kierunku Tuapse, 
przyczem ataki powietrzne z dnia 12 paź
dziernika skierowane były przedewszyst-

kiem na stanowiska sowieckiej artylerji 
przeciwlotniczej. Już po pierwszych cel
nych bombach baterje dział przeciwlotni
czych zamilkły. Mimo to, w dalszym ciągu 
bombardowano je na zamaskowanych po
zycjach skalnych, aż ostatnie działo bol
szewickie uległo zniszczeniu. Ogółem w 
czasie tych ataków zniszczono 15 sowiiec- 
kach dział przeciwlotniczych, dalsze pozycje 
artylerji przeciwlotniczej, znajdujące sią 
na drogach dowozowych, gdzie zmasakro
wano %jeszcze całe dziesiątki pojazdów i 
uczyniono niezdolnemł do waliki wskutek 
ciążkich uszkodzeń. Niemieckie samoloty 
bojowe znajdowały sią pod ochroną my
śliwców niemieckich i chorwackich, które 
w walkach powietrznych zestrzeliły 7 
molotów sowieckich.

sa-

Sztokholm, 14 października. Wypadki na 
froncie kaukaskim skłaniała angielską pra
sę do rozważań na temat sowieckiej floty, 
działającej na morzu Czarnem. — „Daily 
Mail" zauważa, że „okręty sowieckie nie 
posiadają już żadnego punktu oparcia i 
żadnej możliwości remontu".

Tuapse i Batum są wyłącznie portami 
zaopatrującemi w ropą, nie mającemi moż
ności dać schronienia okrątowi wojennemu 
tych rozmiarów, jak nip statek lin jo  wy 
„Paryskąja Komuna” pojem. 23.000 ton.

Krążenie po morzu Cłarnem — donosi 
dalej ten artykuł — uniemożliwiają sowiec
kiej flocie nie tylko zbliżające sią nawał
nice zimowe, jak też w równym stopniu 
i niemieckie łodzie podwodne i samoloty 
torpedowe^ Internowanie tych okrątów w 
Turcji, nie może być pewnie brane pod 
uwagą, gdyż strata tych okrątów i załogi 
bardzo ciążko odbiłaby sią na Sowietach. 
Okrątom mie pozostaje chyba nic innego, 
jak samozatopienie sią.

Stany Zjednoczone potwierdzała 
zatopienie trzech krqiown!ków.

Japońscy rzeczom— wy  poEypombtają, że straty w bitwie koło 
wysp fafoHi— a były dużo większe.

Berlin, 14 października. Według doniesie
nia Reutera z Waszyngtonu podało mini
sterstwo marynarki USA w poniedziałek 
do wiadomości, że trzy ciężkie krążowniki
Stanów Zjednoczonych zostały 8 i 9 sier
pnia zatopione u wysp Salomona.

Krążowniki te zostały, jak to brzmi da
lej w doniesieniu, równocześnie zatopione 
z australijskim krążownikiem, „Camberra". 
Były przytem liczne krwawe straty. Przy 
trzech zatopionych krążownikach USA cho

dzi o krążowniki „Qumcy“, „Viucennes“ i 
„Astoria”.

Podane teraz przez ministerstwo USA 
jako zatopione są ciążkie krążowniki po
jemności od 9.000 do 10.000 ton. Chodzi tu
taj o jednostki zupełnie nowoczesne, któ-_ 
re dopiero w latach 1933 (Astoria), 1935 
(Quincy), wzglądnie 1936 (Vincennes) spu
szczono na marze.

Wszystkie trzy -okrąży wojenne były nad
zwyczaj dobrze uzbrojone, miały one po 9 
dział 20,3 cm, jakoteż po 8 o kalibrze 12,7 can* 
po 2—4 7 cm i po 8 dział przeciwlotniczych 
o kalibrze 4 cni. Każdy ż tych ciążkich krą
żowników posiadał na. pokładzie 4 hydro- 
plany, dla których znajdowały sią na każ
dej jednostce po dwie proce samolotowe. 
Załogi ich wynosiły po 551. ludzi..

Ministerstwo marynarki USA podaje 
przy zawiadomieniu o tych ciążkich stra
tach nastąpujący dodatek: „Strata ta zo
stała powetowana przez polecenie wybudo
wania odpowiednich nowych statków”.

Japońscy rzeczoznawcy marynarki zwra
cają uwagą na przeciwieństwo, jakie zacho
dzi miądzy zatopieniem trzech krążowni
ków klasy Mineapolis, podanym w ponie
działek przez departament marynarki USA, 
podczas pierwszej bitwy morskiej koło 
wysp Salomona w dniu 8 i 9̂ sierpnia, a 
zakomunikowanym przez japońską główną 
kwaterą w dniu 14 sierpnia zatopieniem 21 
amerykańskich okrątów wojennych.

Miądzy temi znajdował sią jeden krążow
nik klasy „Wichita”, 5 krąż.owników klasy 
„Astoria”, jeden mniejszy krążownik klasy 
„Omaha”, dwa bliżej niezidentyfikowane 
lekkie krążowniki, 9 kontrtorpedowców i 
3 łodzie podwodne.

Przypomina sią, że do innych zatopionych 
okrątów < należały: dwa ciążkie brytyjskie 
krążowniki klasy „Australis", jeden niezi- 
dentylfikowamy ciążki krążownik i jeden 
leikki krążownik klasy „Achilles”, 10 trans
portowców, jeden ciążki krążownik, trzy 
kontrtorpedowce i jeden niezidentyfiko
wany okrąt wojenny zastały ciążko uszko
dzone.

Japońscy rzeczoznawcy wskazują przy
tem na to, że po zakończeniu bitwy moiv
skiej Amerykanie wzbraniali sią podać ja
kiekolwiek dane o swych stratach.
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Z notatnika oficera 
bolszewickiego.

Rzym, 14 października.
Na froncie Donu, na którym walczą Włosi, 

pewnemu młodemu oficerowi bolszewickiemu 
odebrano dziennik notatek, który obecnie prze 
drukowuje włoska prasa. Dziennik ten rzuca in 
teresujące światło na walki toczące się na tym od 
cinku.

Oficer bolszewicki, który przed wojną był stu 
dentein w Kijowie, a następnie technikiem w 
pewnych warsztatach państwowych, opisuje pod 
datą 21 sierpnia akcję swego oddziału szturmo 
wego. Oddział ten miał poza sobą marsz około 
800 km. Pociągi nie funkcjonowały, „ponieważ 
linja została przezwana wskutek ataków nurkow
ców", „samochody transportowe stają się coraz 
rzadsze, ponieważ pozostałe resztki używane są 
do transportów materjału i amunicji“ .

Nastrój nie jest dobry, ponieważ wojska otrzy 
mały złe wiadomości z innych części frontu. Ko 
tnisarz polityczny zagroził im jednak zastrzelę 
niem, o ile żołnierze nie przestaliby mówić nieu 
stannie o zwycięstwach niemieckich. Pierwszy 
atak na pozycje włoskie zakończył się bezskutecz 
nie wśród ciężkich strat.

„Ruszyliśmy do ataku falami. Nie mamy wy 
borui albo musimy iść naprzód, albo towarzysz 
M. (komisarz) każe nas zastrzelić...“  „Następnego 
dnia silnie stopniałe oddziały sowieckie zreorga
nizowano. „Moi-ludzie są bardzo zmęczeni i zde
moralizowani. Sierżant G. przyszedł do mnie i 
opowiadał mi o swojej żonie i dzieciach, którzy 
mieszkają w Charkowie, obsadzonym przez faszy- 
stow“ .

Nazajutrz nastrój jest nieco lepszy. Nadeszły 
posiłki. Mongołowie i Tatarzy. Są to odważni lu
dzie. Następnie pod datą 25 sierpnia dziennik mó
wi o nowych atakach. „Posuwamy się naprzód 
według nowTej zasady taktycznej, rzucamy nieu
stannie naprzód coraz nowe fale piechoty, celem 
wyczerpania ognia nieprzyjacielskiego, aby na
stępnie w momencie kryzysu dotrzeć do stano
wisk nieprzyjacielskich. Jednak za każdym ra
zem natrafiamy na prawdziwą baterję ognia“ . 
Straty są badzo wysokie. „W łosi walczą jak dzi
kie bestje, 'przypuszczają kontratak za kontrata
kiem. Dwoją się oni i troją aż do granie niepraw
dopodobieństwa, wyrastają na. każdym kroku. 
W łoscy lansierzy idą do ataku spieszeni i ataku
ją szablami“ . Przez 13 godzin‘ trwała ta walka. — 
Włosi nie pozwolili się zaskoczyć. Noc wykorzy
stali do drobnych wypadów, celem poprawienia 
swych stanowisk.

26 sierpnia; Nowy atak bolszewików, trzy dy
wizje na froncie, szerokości 30 km. Tu jednak 
stawili im czoła faszyści, noszący „hełmy z pióra- 
mi“ . (Bersalierzy). „Ukazanie się ich wywarło 
fatalny skutek, ponieważ uważani są oni za nie
słychanie groźnych wojowników, którzy nie bo
ją się nawet czołgów". A więc znowu bezskuteczny 
atak.

W dniu 27 sierpnia notuje oficer bolszewicki: 
„Faszyści i żołnierze z piórami na hełmach, zda- 
leka widoczni, także dzisiaj następują na nas t 
granatami ręcznemi i odrzucają nas wstecz. Mój 
podoficer, który odjechał celem sprowadzenia 
żywności i nabojów, opowiadał mi, że kawalerja 
nieprzyjacielska zaatakowała w galopie jeden z 
naszych pułków i prawne zupełnie go zniszczyła. 
Zdaje się, że żołnierze pozostali przy życiu zfoun 
to wali się i zabili komisarza jednego z batal jo 
nów:. Dokonano rozstrzeliwań**.

Pod . datą 29 sierpnia czytamy: „Bolszewicka 
artylerja i baterje moździerzy ostrzeliwały linje 
włoskie przez 7 godzin ciężkim ogniem, podczas 
gdy lotnictwo zrzucało bomby. Odnosi śię wra
żenie, jakgdyby Włosi zniknęli. Nie dają znaku 
życia. To milczenie skłoniło naszego dowódcę do 
podjęcia nowej próby ataku. W  tej chwili jednak 
Włosi wyskakują ze swoich ziemianek i znowu 
nas atakują białą bronią, załamując zupełnie na
sze akcje“ .

Tak idzie dzień za dnifem. Następnie przez kil
ka dni brak notatek, poczem rozpoczynają się one 
znowu. 3-go września. W dniu tym oficer rosyj
ski znajduje się już wśród jeńców. Jego później
sze zapiski zdradzają niesłychane zdumienie z 
powodu dobrego obchodzenia się z nim i wyży
wienia. „Dają nam tutaj nawet papierosy. Już od 
miesiąca nie paliłem ani razu“ . Zdumienie z tego 
powodu jest powszechne w całym obozie jeńców. 
Zwłaszcza wśród oficerów i podoficerów, którzy 
wr porę zerwali swoje oznaki i trwożliwie prze
milczają swoje stopnie wojskowe, ponieważ komi
sarze powiedzieli im, iż Włosi strzelają bez mi
łosierdzia każdego oficera i podoficera, którego 
wezmą do niewoli.

Zacięty opór francuski 
na Madagaskarze.

Vłchy, 14 października. Francuskie silły 
zbrojne na Madagaskarze stawiają Angli
kom ciągle jeszcze zaciekły opór.

Na połnoc od Ambosidra szaleją od po
łudnia 10 października ciężkie walki; mimo 
wszelkich trudności terenowych i mimo 
braku materiałów, bronią wojska francu
skie z zaciekłością każdej piędzi ziemi. An
glicy usiłowali atakami lotniczemi zburzyć 
francuskie lotniska, przyczem natrafili na 
gwałtowna obronę ze strony sił francu
skich, którym się udało zestrzelić jeden 
z brytyjskich aparatów, a załogę wziąć do 
niewoli.

Powód katastrofy samolotu 
kslfcia Kontu.

Sztokholm, 14 października. Na margi
nesie katastrofy samolotowej, w ćza-sie któ
rej książę Kentu stracił życie, oświadczył 
minister lotnictwa sir Archibald Sinclair 
w Izbie Gmin, że wina spada na pilota, 
nie trzymał on się bowiem kursu, podane
go mu podczas startu, pozatem leciał tak 
nisko, że nie mógł poderwać samolotu po
nad wzgórze, o które się rozbił.

m m v m
i zniszczono grane sił souiiockich.

Berlin, 14 października. Naczelna komen
da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 13 paź
dziernika:

W północno-zachodniej części Kaukazu 
w trudnych walkach leśnych powtórnie
otoczono i zniszczono sowiecką grupę bo
jową. Przygotowania bolszewików do ata
ku rozbito na innem miejscu skutecznym 
ogniem airtylerji.

Na południe od rzeki Terek kontrataki 
sowieckie, wspierane czołgami, pozostały 
bezskuteczne. Niemieckie i rumuńskie for
macje samolotów bojowych obrzuciły bom
bami wszystkich kalibrów sowieckie bazy 
zaopatrzeniowe i ruchy transportowe po 
obu stronach Wołgi. Pożary, powstałe 
w ka u kaskiem centrum ropy naftowej 
Groznyj, rozszerzono przez nocne ataki 
lotnicze.

W rejonie Stalingradu I na froncie Donu 
wojska niemieckie, względnie węgierskie, 
stłumiły w zarodku lokalne próby ataków 
sowieckich. Na środkowym i północnym 
odcinku frontu wschodniego wskutek wzra
stającego pogorszenia się warunków atmo
sferycznych tylko działalność artylerjl i

W a lk i w i

oddziałów wywiadowczych. Hiszpańska 
r,Dywizja Błęk3tna“ w przeciwnatarciu od
parła w zupełności atakujących bolszewi
ków i zadała Im ciężkie, krwawe straty. 
Lotnictwo zwalczało sowiecką komunikację 
dowozową na ważnych łlnjach kolejowych 
W rejone WałdaJ i uzyskało celne trafienia 
na stacjach wyładowczych.

Formacje niemieckich i włoskich samo
lotów bojowych bombardowały za dnia i 
w nocy z wielką skutecznością brytyjskie 
lotniska na Malcie. W zaciętych walkach 
powietrznych Anglicy utracili 15 samolo
tów, przy stracie 10 aparatów niemiec
kich.

Bombowce brytyjskie podczas ostatniej 
nocy przeprowadzały loty nękające nad 
morzem Północnem i nad morzem Bałiyc 
kłem, przyczem zrzucono bezskutecznie po
jedyncze bomby rozpryskowe I zapalające. 
Zestrzelono 2 i^oloty brytyjskie.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe za
atakowały wczoraj z nieznacznej wysokości 
objekty przemysłowe pewnego miasta, po
łożonego na pełudniowem wybrzeżu An 
głjf.

tieście ruin*
Rozpaczliwy opór bolszewików w Stalingradzie załamuje się 

pod wpływem ataków niemieckich.
Berlin, 14 października. W  mieście ruin — 

Staljngradzie, w szarych I czerwonych 
budowlach, w chaosie żelaziwa, fabryk 
zdruzgotanych przez bomby i granaty, 
prowadzi się nadal walkę.

Walczy się tu o ukryte gniazda kara 
blinów maszynowych, o dobrze zamaskowa
ne stanowiska strzelców wyborowych, o ba
rykady i o leje, powstałe przez wybuchy. 
Ciągle natrafia się wśród giruzów na bolsze
wickie gniazda oporu, które nader obficie 
zaopatrzone są w amunicję, więc się w nich 
walczy rozpaczliwie.

Mimo wszelkich niebezpieczeństw tego 
pobojowiska, niemiecka piechota zdołała 
się przez skuteczne wypady posunąć na
przód, jak to donosizą meldunki, przedłożo
ne naczelnej komendzie niemieckich sił 
zbrojnych. W dniu 11 października ostate
cznie udało się zniszczyć to gniazdo oporu 
wraz z załogą, a w tern kilku wyższych ofi
cerów i komisarzy, Kiedy Los tej grupy- bo
jowej chylił się ku końcowi, podjęli bol
szewicy kilka wypadów odciążających, 
które atoli nie mogły już pomóc tej załodze 
bunkrów. Miotacze płomieni, wiązki ładun
ków wybuchowych, działa przeciwpancerne 
i karabiny maszynowe położyły kres 
oporowi.

Także i ataki lotników niemieckich prze
rodziły się w pojedynki. Przez chmury dy
mu przedzierają się pojedyncze samoloty do 
ataku, gdzie rozpoznano poszczególne wy
sunięte działa, wbudowane czołgi, albo 
gniazda strzelców wyborowych. Na każdym 
kroku widnieją ziejące leje, gdizie niedawno 1

jeszcze sitrzelały sowieckie działa i kara
biny maszynowe, gdzie przed chwilą le
żały stosy amunicji, albo gdzie rezerwy 
zdążały do swych stanowisk. Dlatego prze
sunęły się one dalej na południowy-wschód, 
gdzie nie nękane przez bolszewickie samolo
ty, swobodnie rzucały swe bomby na skła
dy materjałów pędnych, niszcząc je całko
wicie. _______

Von Papen znowu w Turcji.
Ankara, 14 października. Niemiecki am

basador w Turcji von Papen bawił celem 
złożenia krótkiego sprawozdania w Niem- 
czech.

W najbliższym czasie powróci znowu do 
Turcji.

Oświadczenie gen. gubernatora 
Hongkongu.

Tokio, 14 października. Generalny gu
bernator Hongkongu generał-poriicznik 
Ronsuko Isekal oświadczył w wywiadzie 
dla prasy chińskiej, jak donosi agencja 
Dopiei, że Hongkong będzie odbudowany 
w Interesie całej wschodniej Azji- 

Generał Isokai oświadczył następnie: 
„Mojem zadaniem jest rozbudować Hong
kong nś part handlowy i centrum rozdziel
cze dla Wielkiej Azji Wschodniej. Obecnie 
Hongkong służyć będzie dla dobra wszyst-1 
kich narodów Wielkiej Azji Wschodniej*

Konferencja ligi odbudowy Azji 
wschodniej.

Tokio, 14 października. We wtorek liga 
odbudowy Azji Wschodniej rozpoczęła 
4-dniową konferencję, w której udział wzię
ły narodowe związki Japonji, Chin. Man- 
dżukuo i Wewnętrznej Mongolii, razem 
przeszło 90 reprezentantów.

Minister spraw zagranicznych Tani, oraz 
generał Hayashi, prezydent wielko-japoń
skiego związku odbudowy Azji Wschodniej 
wygłosili przemówienia inauguracyjne, 
w których obaj podkreślili wspólność ce
lów reprezentowanych narodów wschód,nio- 
azjatyckich, mianowicie utworzenia obstza- 
ru życiowego wielkiej Azji Wschodniej, 
oraz przyczynienie się do urzeczywistnie
nia idei pokoju' światowego. Przed rozpo
częciem się posiedzenia odczytano telegra
my gratulacyjne Wanozingweja i księcia 
Teh, szefa rządu Wewnętrznej Mongołji.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 14 października. Włoski komuni

kat wojenny z wtorku brzmi następująco;
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim dzień wczorajszy 

przebiegł spokojnie. W  rejonie Tobruku 
myśliwce włoskie podjęły walkę z forma
cją amerykańskich czteromotorowych sa
molotów i zestrzeliły z mej jeden aparat, 
który spłonął. Jeden dalszy zniszczyli my
śliwcy niemieccy, podczas kiedy trzeci strą
cono ogniem z broni jednego z włoskich 
oddziałów pionierów.

Formacje lotnicze mocarstw osi ponowi
ły gwałtowne bombardowanie lotnisk na 
Malcie, przyczem kilkakrotnie trafiono 
upatrzone objekty. Nad wyspą lotnictwo 
brytyjskie straciło w walce powietrznej 15 
samolotów typu Spitfire.

Łodzie podwodne przysparzają 
aljantom najwięcej kłopotu.

Lizbona, 14 października. Dziennik portu
galski „Dlarle Popular** nawiązuje do 
oświadczenia Churchilla złożonego w Edyn
burgu na temat wojny łodziami podwodne- 
ml, przyczem stwierdza, te wojna ta sta
nowi bezwątpienla jeden z momentów, 
przysparzających aljantom najwięcej kło
potów.

Żadna broń użyta do walki, żadne wy
siłki celem sparaliżowania działalności ło
dzi podwodnych mocarstw osi — pisze wy
mieniony dziennik — nie zdołały zapobiec 
tragicznej groźbie niszczeni a niezliczonych 
statków i marnowania mil jonów godzin 
roboczych. Niebezipieczeństwo łodzi podwo
dnych, dzięki postępom technicznym, jest 
dziś o wiele większe, niż było w cizasie woj
ny światowej.

Fuhrer przesłał na ręce prezydenta 'republik! 
słowackiej dr Tiso z okazji jego urodzin w dniu 
30 pażdzienika depeszę gratulacyjną.

H*
Australijski min. spraw zagrań. Evatt oświad

czył, jak donosi Reuter z Camberry, że między 
Australją a Związkiem,Sowietów odbędzie się wy
miana przedstawicieli dyplomatycznych. Austra- 
lja będzie reprezentowana przez Williama States 
ra, rzecznika zgromadzenia ustawodawczego z 
Victorji, zaś Z. S. R. R. przez Andrzeja Pietrowi- 
cza Własowa.

P e r ł a .
Do najsławniejszego w swoim czasie 

złotnika pnzysizedł pewnego razu wysłan
nik króla i przyniósł mu perłę większą, 
niż gołębie jajo. Mistrz miał perłę tę opra
wić. A uczynić to miał w ten sposób, aby 
osadzona była na złotym diademi^ zdo
biącym głowę królowej. Miało to przypo
minać unoszącą się w powietrzu gwiazdę. 
W jednej ręce trzymał złotnik drogocen
ny klejnot, a drugą ręką drapał się deli
katnie w głowę. Ażeby to wykonać, nale
żało nawiercić perłę dla osadzenia jej w 
precyzyjny sposób na kolec. W tern  ̂jed
nak sęk. Perła bowiem takiej wielkości ma 
też swoje kaprysy i może w najzręczniej
szych nawet rękach pęknąć w chwili, gdy 
świderek stalowy dojdzie do jej „serca**.

Takiemu tłumaczeniu jednak nie chciał 
dać wiary wysłannik. Słyszał chyba nie
słusznie tyle pochwał o sztuce i umiejęt
ności mistrza — rzekł spuszczając trochę 
kąciki ust. Kto jest biegły w swoim za
wodzie, ten jest też pewny rezultatu. Krót
ko mówiąc: albo mistrz ręczy życiem i ma
jątkiem, albo też będzie pozbawiony czci 

wynagrodzenia.
Krew napłynęła mistrzowi do głowy. 

Najpierw nie chciał się podjąć tej pracy. 
Potem jednak zgodził się mimo to gwoli 
honoru swego cechu. Zaledwie jednak od
szedł wysłannik, żałował swego pośpiechu, 
targał sobie brodę i od tej chwili nie miał 
spokoju, a tern bardziej odpoczynku. Może 
sto razy w ciągu dnia przykładał już świ
der, ale za każdym razem tracił _ odwagę 
wpuszczenia gwintu, tak że rzucił narzę
dzie i klejnot, nałożył kapelusz i pobiegł 
przed siebie. Stał się dziwakiem, błąkał się 
po mieście, mruczał coś pod nosem, z de
speracją gestykulował jak ktoś, kto nie 
całkiem ma dobrze w głowie. Nie sypiał 
po nocach, jęcząc i stękając, i nawet la
mentował we śnie, że mu pod świdrem pę
kła perła.

Niebawem żona mistrza odgadnęła, co 
dolegało jej mężowi. Przemyśli wała nad 
tern, w jaki sposób mogłaby mu pomóc. 
Pewnego dnia, gdy jej mąż znowu po
szedł, ulegając urojeniom, sądziła, iż wpa
dła na dobry pomysł. Chwilowo, gdy nasu

nęła się jej zbawcza myśl, serce jej prze
stało bić. Następnie jednak zdecydowanie 
wyjąła ze schowka perłę i przeszła do 
warsztatu. Przy tokarni stał właśnie ter
minator. Miał on przed sobą pudełko naj
różniejszych błyskotek, perełki japońskie, 
czeskie kulki szklane i ozdoby z Włoch. 
Wtem odważnie sięgnął, zaśpiewał, _ za
gwizdał świderek, nasadził na szpilkę i na
wlekł kolorowe naszyjniki szklane. Zona 
mistrza rzuciła mu drogocenną perłę tak, 
jak gdyby to była tania błyskotka i rze
kła zlekka: '

— Teodorze, przewierć mi równo ten wi
siorek. .

Przy tern obróciła się i przeżegnała.
Chłopiec chwycił perłę, trochę proszku 

pry snęło — i dzieło było gotowe. Zdziwił 
się bardzo chłopiec, gdy żona majstra rzu
ciła mu się na szyję. Po powrocie mistrza 
perła leżała w należytej czystości na czer
wonej poduszce aksamitnej. Ze zdumienia 
nie zdołał wypowiedzieć słowa. Wtedy za
śmiała się żona i rzekła, targając go za 
ucho:

— Tak tedy musisz ty znowu isc na nau
kę do terminatora. Albo też nie wiesz, 
że jednego trzeba przedewszystkiem ŵ  do
brem rzemiośle: „śmiało i wesoło podejmo
wać się dzieła**.

H. B. Wagenseil
(tłumaczył Leonard Fabian).

Grecki nosek.
Niecodzienną rolę odgrywa t. zw. „grecki 

nosek**. Wspólnie z # oczyma człowieka jest 
najważniejszą częścią twarzy i najczęściej 
decyduje o piękności i charakterze.

Kto posiada piękny nos, ten brzydkim 
byó nie może.

A jednak różnorodnością kształtów swo
ich jakże różnorodne cechy nadaje twarzyl

Często się słyszy „och! jaka pięknal ja
ki ma piękny grecki nos, prosty ó cienkim 
grzbiecie**.

Bogowie Grecji różnili się charakterem, 
ale wszyscy posiadali piękne nosy.

Nos pięknie zbudowany powinien odpo
wiadać następującym warunkom:

Długość jego powinna być równa wyso
kości czoła.

U nasady jest drobne zagłębienie.
Grzbiet powinien być wyniesionym o 

brzegach równoległych.
Nozdrza koniecznie o cienkich ścianach 

z otworami bu przodowi zwróconym i ni
gdy rówmoległemi.

W profilu twarzy nie może zajmować 
więcej miejsca jak trzecią część całkowi
tej długości.

Zasady powyższe nie należą do bezwzglę
dnych. Czas i smak sprzeciwiają się im 
często. Przedewszystkiem odmienną bywa 
linja grzbietu. Nosy t. zw. orle znamionują 
energję i zaliczają się do nosów pięknych. 
Jeżeli są zbyt wydłużone, charakteryzują 
szczep semicki. Wogóle nos wypukły zno
śniejszym jest, estetyczniejszym od wklę
słych. Te ostatnie są wyrazem małej inteli
gencji. Drobne, płaskie, przytępione nosy, 
zbliżone do zwierzęcych, kształtem przypo
minają nosy małp lub psów.

We Włoszech orle nosy cieszą się uzna
niem. .

We Francji ulubionemi typami nosów, 
zwłaszcza n kobiet, jest sympatyczny „no
sek zadarty**.
i Do pięknych nosów należą nosy Indjan. 

U Eskimosów nos tak bywa ukształtowany, 
że linja przeprowadzona przez policzki nie 
spotyka go wcale na drodze. Znaczy to nie
mal, że Eskimosi zupełnie obchodzą się 
bez nosów, co nie przeszkadza im zachwy
cać się wdziękami rodzimych piękności.

Nie bez znaczenia są również rozmiary 
kąta, jaki tworzy osada nosa z czołem. Nie 
istniał on niemal zupełnie wśród klasycz
nych nosów starożytności. U plemion niżej 
stojących cywilizacją, kąt ten występuje 
yyiaźnie.

Wśród mieszkańców Europy trudno o 
typ nosa ogólniejszy, każdy tu posiada 
swój nos, a pięknym jest lub brzydkim, 
stosownie do tego, o ile harmonizuje z ry
sami twarzy.

Budowa nosa bywa bardzo często dzie
dziczna i przechodzi z pokolenia na poko
lenie.

Któżby zresztą wszystkie ich kształty 
wyliczył. Do każdego brzydkiego nosa mo
żna się przyzwyczaić, byle nie był „nosem 
czerwonym**, taki bowiem nikogoby nie za
chwycił. (m)



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 241. Czwartek, 15 października 1942 S

KRONIKA
Dziś: Kaliksta I p. 
Jutro: Teresy Wielkiej

Dziś obowiązuje zaciem
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Premje za nasiona warzyw.
Kraków, 14 października. Plantacjom nasion 

warzywnych, prowadzonych na podstawie umów 
z  władzami, przyznawane będą, podobnie jak w 
roku ubiegłym, premje.

Wysokość premij za każde 100 kg nasion wy
nosi: za groch —  20 kg cukru i 2.5 1 wódki; 
fasolę — 20 kg cukru i 2.5 1 wódki; cebulę —  
200 kg cukru i 100 1 wódki; buraki ćwikłowe —  
20 kg cukru, 2.5 1 wódki; pietruszkę —  60 kg cu
kru i 20 1 wódki; ogórki —  40 kg cukru i 5 1 
wódki; pomidory —  100 kg cukru; szpinak —  
20 kg cukru i 2.5 1 wódki; selery — 100 kg cu
kru; rzodkiewkę — 50 kg cukru; sałatę — 50 kg 
cukru; dynię — 50 kg. cukru; kapustę białą i wło
ską _  100 kg cukru; kalafjory —  100 kg cu
kru; karpiele — 40 kg cukru i 5 1 wódki; koper 
10 kg cukru: kukurudzę —  10 kg cukru.

Przydział premij producentom nasion nastąpi 
za pośrednictwem specjalnych firm hodowlanych. 
Podstawą do uzyskania premji jest zawarta umo
wa z hodowcą, jak również kwalifikacja, doko
nana przez Izbę Rolniczą. Premje można otrzy
mać tylko na podstawie zawartej umowy oo 
do wyprodukowania określonej ilości nasion. 
Zaznaczyć należy, że hodowcy nasion otrzymują 
od producentów. 10 proc. premij od każdych
1.00 kg nasion. Jeżeli ktoś w miejsce cukru pra
gnie otrzymać wódkę, to w tym wypadku 2 kg 
cukru =  11 wódki.

W  sprawie opalania pocięgów 
osobowych.

Kraków, 14 października. Ponieważ zimniejsza je
sień 1 zima Już się zbliżają, zwraca Kolej Wscho* 
dnia uwagę mieszkańców Gen. Gub. na to, że na* 
skutek warunków wojennych nie będzie można opa
lać wszystkich wagonów pociągów osobowych. Na 
terenie Gen. Gub. używa się bowiem wielu wagonów 
obcych, które mają urządzenie do ogrzewania, dosto
sowane do łagodniejszego klimatu kraju, skąd po
chodzą.

Pozatam są pociągi osobowe obecnie o wiele dłuż- 
oze, niż dawniej, tak że i z  tego wzglądu nie będą 
wszystkie wagony osobowe należycie ogrzane. Kto 
zatem zmuszony będzie podróżować w okresie póź
nej jesieni i zimy, niech pamięta o tej uwadze i sto
sownie do tego się ubiera. Niech przedewmystkiean 
rozważy jednaik najpierw , czy zamierzona podróż 

-jest rzeczywiście konieczna.

Konwojowanie przesyłek towarowych.
Kraków, 14 października. Generalna Dyrekcja Kolei 

Wschodniej wydała na podstawie przepisów o ruchu 
kolejowym w Gen. Gub. nowe, ważne od dnia 1 paź
dziernika 1942 r. hormy dotyczące konwojowania 
przesyłek towarowych w postaci pełnych ładunków 
wagonowych w wewnętrznym obrocie kolejowym.

W m yśl tych przepisów, należy uwzględnić róż
nicą pomiędzy przesyłkami, do których nadawca musi 
dać konwojenta, od konwojów, które m ogą być do
puszczone na wniosek nadawcy.

Przy załadowaniu niżej wymienionych towarów, ja
ko przesyłki wagonowe, nadawca musi dać konwojen
ta: a) środki żywnościowe wszelkiego rodzaju (wy
jątek stanowią towary masowe, jak zboże, ziemnia
ki, buraki itp .); b) piwo, spirytus i przetwory alko
holowe, w ino; c) tytoń i wyroby tytoniowe; d) skóra, 
wyroby skórzane i obuwie; e) m aterjaly włókienni
cze i wyroby z włókien; f) skóry z włosem i furtna; 
g) żarówki; h) pojazdy mechaniczne i ich części 
składowe; i) maszyny, części maszyn, aparaty tech
niczne oraz inne przedmioty, o ile w czasie pTzewo- 
zu wym agają opieki z wyszkoleniem facliowo-tech- 
nicznem; j) drobnica.

Dotychczasowa praktyka w sprawie konwojowania 
przesyłek zwierząt nie ulega zmianie.

Jeżeli nadawca zamierza zrezygnować z przepiso
wego konwoju, może postawić odpowiedni wniosek 
w uwadze na liście przewozowym w czasie odprawy 
towarów. W  tym wypadku należy w  rubryce listu 
przewozowego „inne przepisowe lub dopuszczalne 
wyjaśnienia** wpisać dosłownie' następującą uwagę: 
„wnoszę o zaniechanie konwoju**. Z chwilą przyjęcia 
ładowanych towarów oraz odnośnego listu przewozo
wego uważa się rezygnację z konwoju za przyjętą. 
Jeżeli do towarów, przy których obowiązuje kon
w ój, nie dostarczono konwoju, albo nie postawiono 
wniosku w sprawie rezygnacji z konwoju, to ładunki 
takie zostaną wykluczone z przewozu kolejowego'. 
Szczególnie ważne jest dla załadowującego i nadaw
cy, żo Kolej Wschodnia nie odpowiada w razie zre
zygnowania z konwoju za szkody, których powstania 
można było uniknąć przez dodanie konwoju.

N,a wniosek nadawcy przy odprawie towarowej mo
żna dopuścić konwój przy następujących towarach 
załadowywanych towarowo: a) ziemniaki, zboże,
buraki, oraz inne środki żywności, nadawane w prze

syłkach m asowych; b) m aterjaly opałowe (drzewo, 
węgiel, torf itd.); e) oleje  mineralne, ich pochodne 
i przetwory; d) przeprowadzki (urządzenia domo
we).

Wniosek o konwój należy postawić, wpisując go na 
liście przewozowym w rubryce ^.przepisowe lub do
puszczalne wyjaśnienia". List przewozowy należy 
przedłożyć ekspedycji towarowej. Z chwilą dokona
nia odprawy towarów, wniosek uważa się za przy
jęty. Na specjalne podanie mogą być konwojowane 
również towary niewymienione. W  takich wypadkach 
należy listy przewozowe razem z odpowiedniemi po
daniami przedłożyć właściwej dyrekcji okręgow ej 
Kolei W schodniej, która w danym wypadku wpisze 
notatkę zezwalającą w liście przewozowym.

W zasadzie każdy ładunek wagonowy towarów, 
przy którego przewozie konwój jest oboiwiązkovry lub 
dopuszczony na wniosek, winien pozostawać pod 
nadzorem tylko jednego konwojenta. W  uzasadnio
nych wypadkach wyjątkowych można wnieść do 
Okręgowej D yrekcji K olei W chodniej o  dopuszczenie 
dalszych konwojentów.

Celem konwojowania przesyłek towarowych jest za. 
pobieżenie rabunkom względnie innym szkodom. Dla
tego też konwojenci powinni w sposób możliwie wy
czerpujący. i staranny zająć się nadzorem, opieką 
i pilnowaniem powierzonego im ładunku wagonowe
go. Konwojenci obowiązani są stale przebywać przy 
konwojowanych przesyłkach, przyczem wykonując 
swoje obowiązki, winni zaniechać wszelkiego od
działywania na ruch kolejowy.

Za nadzór ładunku wagonowego przez konwojenta 
nie pobiera się kosztów przejazdu. O ile na specjalny 
wniosek zustanie dopuszczony nadzór przesyłki przez 
większą ilość konwojentów, reszta konwojentów musi 
uiścić koszty przejazdu iii klasy. Cena przejazdu zo
stanie obliczona według taryfy osobowej i odległo
ści taryfy towarowej. Jeżeli jeden z dalszych kon
wojentów zajmie miejsce w jadącym  s-kładzie po
ciągu towarowego wagonie II  klasy lub I klasy, na
leży uiścić koszity przejazdu w odpowiedniej klasie. 
Zwykle stawki taryfy przewozowej nie ulegają pod
wyższeniu przez konwojowanie towarów w ładunkach 
wagonowych.

Powyższe przepisy obowiązują już od dnia 1 paź
dziernika 1942 r. w obrocie wewnętrznym Kolei 
W schodniej, łącznie z Okręgiem Galicja.

Z sali sądowej.

Wrzucać listy do odpowiednich 
skrzynek.

Kraków, 14 października. Niemiecka Poczta Wscho
du podała do wiadomości, że w ostatnich czasach 
bardzo często zdarzały się wypadki, iż przesyłki, 
przeznaczone do zagranicy, wrzucano do skrzynek 
pocztowych, przez co znacznie utrudniano pracę u- 
rzędów pocztowych.

Ostatnio wydano zarządzenie, które z natychmia
stową mocą zabrania wrzucania ‘ przesyłek poczto
wych, przeznaczonych do zagranicy do skrzynek po
cztowych.

Odkryto cenne źródła mineralne.
Kraków, 14 października. Ostatnio odkryto cenne 

źródła mineralne w położonym w dolinie Dniestru, 
Rozłuczu. Według relacji fachowców, bije z tych 
źródeł wysekowartościowa woda szczawo-alkaliczna 
z zawartością jodków i bromków. Dwa dalsze źródła 
zawierają wodę siarczaną i źelazistą.

Odkrycia te obiecują, że Rozłącz stanie w ezyb- 
kiem tempie ■. obok takich uzdrowisk, jak Mouse yn

lub Trusikawiec oraz przysparzają lecznictwu nowe 
zapasy wód mineralnych. W alory uzdrowiskowe Roz- 
łucza potęgują jeszcze nadzwyczaj korzystne warun
ki klimatyczne oraz dogodna kom unikacja. Rozłucz, 
to mała wieś, leżąca w dolinie Dniestru, niedaleko 

'Sambora. Otoczona jesit malowniczym wieńcem gór. 
Dobra, urodzajna gleba sprzyja rozwojowi rolnic
twa, a zwłaszcza uprawie pszenicy. Na m iejscowość 
uzdrowisikowo-wypoiazynkową predystynmje Rozlncz 
również położenie w kotlinie i - - co  za tern idzie —  
klimat bezwietrzny i silne nasłonecznienie!.

Kronika żałobna.
(Y) .Kraków, 14 października. W  ostatnich dniach 

zmarli: Pilch Zofja; Józef Urbanik; Nadja Kupsln; 
Kunegunda Pytlowska, urodź, w  1942 r .; Wojciech 
Gorczyca, lat 62, woźny; Franciszek Mazurek, lat 23, 
kowal; Marja Słupska,la t80,uboga; Zygfryd Snelew- 
ski, lat 19, uczeń; Wiktorja Paciorek, Lat 69, wdowa 
po robotniku; Anna Kuczma, lat 77; Józef Antoś, 
lat 70, emerytowany urzędnik kolejow y; Jan Bor- 
czak; Anna Ruczek, lat 76; Witold Koster, urodź, w 
1942 r.; Elżbieta Sobczyk, lat 2, córka szofera; Ja
nusz PMch, urodź, w 1942 r.; Zdzisława Sikora, lat 
34, żona robotnika; Franciszka Mars, lat 70.

Szczęście krótko trwa...
*(m) Swego czasu 28-letmia Aniela R., zam. w 

Krakowie, nawiązała stosunek miłosny ze  Stani
sławem B. W wyniku współżycia przyszło na: 
świat dziecko.

Po roku wysłał B. matkę wraz z dzieckiem na 
wieś do swojej rodziny, sam zaś zaczął zalecać 
się do innej kobiety, sprowadzając ją do mie
szkania, by w rezultacie pojąć ją za żonę. R. po 
powrocie do Krakowa i zorjentowaniu się w sy
tuacji, nie mając pieniędzy na pokrycie długów 
i wyżywienie dziecka, zabrała z mieszkania swe
go b. kochanka kilka rzeczy, wartości 1.500 zl.t 
które sprzedała następnie na tandecie za 500 zł. 
Za czyn ten odpowiadała onegdaj przed sądem 
okręgowym w Krakowie. Na skutek jednak nie
stawienia sdę poszkodowanego R. sprawa została 
odroczona.

Sześć miesięcy za sfałszowanie kwitu.
(m) Na lawie oskarżonych sądu okręgowego w 

Krakowie zasiedli: bracia Bronisław i Józef Okra- 
jek oraz ich ojciec Mateusz, wszyscy zamieszkali 
w Proszowicach. Akt oskarżenia zarzucał im, że 
dokonali sfałszowania kwitu na węgle, wydanego 
przez Zwiążek Plantacyj Tytoniowych.

Najstarszy z oskarżonych, Mateusz Okrajek, 
tłumaczył się tem, że kwit został sfałszowany 
przez nieznanego osobnka, którego spotkał na 
drodze. Ponieważ, jak udowodniono, Mateusz 
Okrajek jest analfabetą, dano wiarę jego tłuma
czeniom, pociągając do odpowiedzialności kar
nej jedynie jego syna Bronisława. Oskarżony Bro
nisław Okrajek zdawał sobie sprawę przy pobie
raniu węgla, że kwit jest sfałszowany i opiewa na 
ilość iO krotnie wyższą. Sąd wychodząc z tego 
załlżenia, uznał Bronisława Okrajka winnym za
rzucanego mu czynu, skazując go na 6 miesięcy 
więzienia. Mateusz i Józef Okrajek zostali unie 
winnieni.

Ojciec ratuje dziecko, porwane 
przez orła.

(k) W  jednej z wsi położonych w Pirenejach 
zdarzył się nieprawdopodobny wprost wypadek. 
Przed jednym z domów bawiło się 2-letnie dzie
cko. Wtem nadleciał olbrzymi orzeł, chwycił dzie
cko w szpony i uniósł w powietrze.

Świadkiem całego zajścia był ojciec dziecka. 
Pośpieszył on natychmiast do domu, po karabin. 
Ponieważ uchodził on w całej okolicy za znako
mitego Strzelca, zdecydował się strzelić do orła. 
Strzał musiał być w ten sposób wymierzony, aby 
trafić orła w skrzydło i zmusić go do powolnego 
zejścia na ziepiię. Strzał więc był bardzo ryzyko
wnym, abstrahując bowiem od tego, że ojciec 
mógł traifć własne dziecko, zachodziła też obawa 
że kula zabije orła lub ciężko zrani, tak że ten 
razem z dzieckiem spadnie na ziemię.

Wprawne oko i spokojna ręka i tym razem nie 
zawiodły dobrego strzeica. ÓVzeł lekko raniony 
powoli opuścił się na ziemię, a ojciec natych
miast* zjawił się na miejscu i uratował swe dzie
cko.

Matrymonialne
2 młodych inżynierów na dobrych
stanowiskach, szukają znajomości 
2 inteligentnych dam do 24, cel 
matrym onialny. Fotografia pożą
dana. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 8009k“ . ___________

Kawaler, lat 29. nauczyciel, przy
stojny. na posadzie, pozna pannę 
do lat 25, ładną i przystojną, in
teligentną. wartościową. Pierw
szeństwo nauczycielki. Cel ma- 
trym. Zgłoszenia pod „W  609" do 
Biura Ogłosz. K rajna (Par), Kra
ków, A dolf Hitler-Platz 46.

Z panną do lat 25, inteligentną, 
przystojną, nie całkiem ..biedną, 
najchętniej z prowincji, ożeni sie 
b. urzędnik, prawego charakteru, 
domator, przystojny, lat 29. Zgło
szenia z fotogra fią  pod „W  610" 
do Biura Ogtosz. K rajna (Par), 
Kraków. A dolf Hitler-Platz 46.

Dwóch panów przystojnych, inte
ligentnych. na stanowisku, lat 34. 
Z powodu braku znajomości, po
znają ta drogą inteligentne panie 
w młodym wieku, fotografia  po
żądana (za zwrotem). Zgłoszenie: 
Biuro Hupczyo. Kraków, Jagiel
lońska 7 pod „20". 7139

Poznam inteligentną panienkę od 
18— 23 lat, ewentualnie z prowin
c ji . Cel matrymomjnluy. Zgłosze
n ie: Biuro Hupezyc, Kraków. Ja
giellońska 7. pod „Wzorowy*- 
(możliwie z fotografią). 7140

Pani ładna, zgrabna, wesoła, ładny 
głos. dobra krawcowa, do lat 35 
(1 dziecko), nie<cb napisze de sepa
rowanego na prow incji, rządowej 
posadzie; oel. matrym. Na zgłoszę, 
nia bez fotogra fji nie odpowiadam, 
za zwrot 1 dyskrecję rccze. Goniec 
Krak.. Krabów. „N r. 7989k“ .

Pan, lat 23. pozna pannę przystoj
ną. Cti matrym. Zgłosz. poważne 
z fotogra f ją : Stanisław, poczta Za
górzany koło Gorlic. 7991k

Wdowa lat 30. z dziesięcioletnim 
synkiem, przystojna, zgrabna, we. 
soła. samodzielna, dobrze sytuowa
na, energiczna, szuka odnowiednlej 
znajomości w celu m atrym onial
nym. Zgłoszenia z fo togra fią : Go. 
nieć Krak.. Kraków, „N r. 8007k"

Wdowiec przystojny, inteligentny. 
Urzędnik na posadzie (handlowiee) 
poszukuje m iłej o dobrem sernu 
żony: panny lub wdowy do 35 lat. 
Rosag wym agany (przedsiębior
stwo handlowe). Zgłoszenia po
ważne z fotogra fią  i krótki życio. 
rys. Adres: poczta Słomniki, po- 
ste-restante Nr. leg. 800. 4718

Wdowiec bezdzietny, lat 64, po
siadający kamienicę, ogród duży, 
emeryturę, umeblowanie, poszuku-

{e w celu m atrym onialnym  pani 
>ezdzletnej. od lat 45 do 55, któ

ż b y  miała sklep lub realność 
•lbo interes. Fotografia pożądana 
D yskrecja zapewniona. Zgł.: Go- 
Biec Krak,, Kraków, „N r. 4750".

Wdowa, lat 36, m ająca restaura
cję. poszukuje pana z gotówką, 
mile widziany ze sfer kupieckich, 
bruneta do lat 38. Oel matrymo- 
njalny. Oferty tylko poważne z 
fotografią  Goniec Krak., Kraków. 
Nr. 4678".

Noclegi niekrępująee: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II , ofic. I p.

Korespondencyjne Kursy K sięgo
wości w Lublinie, Narutowicza 37. 
kształci buchalterów i ich pomoc
ników dla potrzeb przemysłu i han
dlu. Księgowość wioska, amerykań
ska i przebitkowa; Ramowy plan 
kont dla handlu i przemysłu. Nau
ka dla początkujących i zaawanso
wanych. Inform acje za nadesła
niem zł. 3— znaczkiem pocztowym.

Areszt. Kary sądowe. Podania, za
wieszenie. darowanie, odroczenie 
Kraków, Długa 81/5 popoł. 7109

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2.
70.000 ulokuje w przedsiębiorstwie 
handlowym, przemysłowym, szcze
gółowe oferty kierować: Kraków, 
skryt. poczt. 504. 7457

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19'5.
Handlowiec n.a posadzi©, łagodne
go charakteru, pozna pannę, mo
żliwie ze sfer kupieckich, przy
stojną, dobrze zbudowaną z do
brego domu. Cel m atrymonjalny. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, tyl
ko z fotografią  „Nr. 4682".

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. Przepisuję na maszynie szybko i 
dokładnie. Zgłoszenia w firm ie 
Trębacz. Kraków, pasaż Bielaka. 
A dolf Hitler-Platz 9. 5824

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 6864

Wpisy na /2-miesięczny kurs ma
szynopisma'; stenografji oraz jeży
ka niem ieckiego przyjm uje dodat
kowo Sekretarjat Szkoły Handlo
wej A. Liberdy. Kraków, ul. Se
nacka 6. Tel. 203-54. 8070k

Noclegi przyjezdnym: Kraków, 
W ielopole 24/4, II piętro. 6865

Gabinet kosmetyczny M. Dydu- 
chowej czynny od 9— 12 i 15—18. 
Kraków. Mały Rynek 4. Telefon 
103-48. 5111

Panna, lat średnich, Krakowian, 
ka. miła, sympatyczna, kilka ty
sięcy posiada, pozna pana do lat 
58, bez nałogów, na posadzie, ka
walera lub wdowca z dzieckiem, 
oel matrymonjalny. O fe rty  Go
niec Krak,, Kraków. „Nr. 4717".

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13. 
11. p.. oficyny. 7072 Wyucza kroju mistrzyni, przyjm ie 

uzdolnioną w krawieczyźnie pa
nienkę za wynagrodzeniem. K ra
ków, Stradom 7, m. 8, oficyna.

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię m edian iezno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 7186

Noclegi miekrępujące: Kraklów, 
Wielopole 18/4, I. p.. front. 6849

Noclegi niekrepujące. Kraków, ul. 
Długa 26'3. 7094Fryzjer, lat 30, średniego wzrostu, 

z dobrym  charakterem, poślubi 
pannę, zgrabną, ładną, z gotówką 
lub fryzjerkę z własnym Zakła
dem. Oferty kierować do Gońca 
Krak.. Kraków, W ielopole „Nr. 
4745“ .-

Różne Sumiennie i wyczerpująco doradzi 
grafologini, Kraków. Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy czwar
tki i  niedziele. 7824

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 7188 Podnoszeni© oczek: Kraków, Ja

giellońska 5. 6898k
Noclegi. Kraków. Radziwiłłow- 
ska 14/2. 7388 Podania, prośby, tłumaczenia. — 

sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków. Florjańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Koszule męskie naprawiam szybko, 
solidnie. W iadom ość: Sklep galan
teryjny. Kraków, Miodowa 37.Handlowiec, kawaler, lat 88, po

ślubi panią zamożną, inteligentną. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
4898".

Pokój dla przyjezdnych: Kraków, 
Starowiślna. 12, m. 27, 7436

Gabinet kosmetyczny Bagińskiej 
i N ieciówny czynny od 16 do 18, 
Kraków, Starowiślna 27, m. 8 — 
przystanek przy Dietla- Udzielanie 
bezpłatnych .porad kosmetycznych.

Noclegi: Kraków,Starowiślna 52/10 Folwark lub gospodarstwo pod 
Krakowem wydzierżawię. Zgłosze
nia „E ska" Kraków, Zielona 28.

Miła brunetka, posiadająca wła
sne mieszkanie i czteroletnią có
reczkę. szuka znajomości z panem 
kulturalnym na stanowisku, cel 
matrymonjalny. Poważne zgłoszę- 
“ i r  Grofoa Krak., Kraków, „Nr. 5015".-

Noclegi, łazienka. Kraków, Zyhli- 
kiewieza 5/122. 7667

Poszukuję spółnika (czki) z go
tówką do rozszerzenia- interesu. 
Posiadam koncesję i urządzony 
lokal na herbaciarnię i piwiarnie. 
Jarosław n/Sanem, Krasińskiego 6. 
Ponomiarów. 8014k

Noclegi: Kraków, W ielopole 5/5. Ulokuję 20.000— 30.000, kupię sklep, 
wydzierżawię pensjonat, oczekuje 
propozycji. Kraków, skr. poczt. 504

Lekarrdemtysta Janina Cyrbowicz, 
Kraków, Garbarska 16, ordynuj# 
obecnie codziennie od godz. 3— 6 
popołudniu. 7438

Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4.

Nauka I wychowanie
Panna, lat 30, niedzisiejszych za
sad. nie całkiem biedna, ze sfery 
robotniczej, znudzona samotnością 
z braku znajomości, poszukuje mę. 
ża. Cel m atrymonjalny. Z g ł.: Go- 
niec Krak.. Kraków, „Nr. 5016".

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna. Kraków, Starowiślna 8.Wpisy na 5-miesięezne Kursy 

Handlowe dla początkujących i za
awansowanych przyjm uje dodatko
wo Sekretarjat Szkoły Handlowej 
A. Liberdy. Kraków, Senacka 6. 
Tel. 203-54. 8069k

Uwaga — lekarskie, dentystyczne, 
fryzjerskie aparaty elektryczne, 
patefony elektryczne, wzmacnia
cze, grzejniki, repasaeyjne maszy
ny. fachowa, solidna naprawa: B. 
Oottwald. Kraków, W estring 41. 
Tel. 187-14. Nowość na składzie 
tarcze regulacyjne do patefomów.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F “  oraz odszczurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „A zot"  
Kraków, Dietla 19/7. tel. 217-48.Panna, 25-letnia. mająca mieszka

nie i kawałek ziemi z klasy ro
botniczej. zamieszkała w Krako
wie. pozna pana matrymonialnie. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, ..Nr 
5065".

Wpisy 8-miesiecz. kurs rachunko
wości przemysłowej, system ramo. 
wy. obowiązujący w przedsiębior
stwach w myśl zarządzenia G. G. 
2-mies. kuns księgowości przebit
kowej dla znających zasady księ
gowania. (W ykładowca Prof, Dr. 
Tomasz Lulek) przyjm uje do 15-go 
października Sekretariat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy. Kraków, 
Senacka 6. Tel. 203-54. 8110k

Zguby — kradzieże
Mam 2 samochody ciężarowe 3- 
tonowe — przepustki do Rzeszy — 
przyjmę prace. Zgłoszenia „W 644" 
Biuro Ogłoszeń Krajna (ParV 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46.

Zgubione Kemnkartę na nazwisko 
Marja Jamróz, Kraków-Kobierzyn 
Nr. 285. 6992Wdowa, 30-lednia' z 1 dorosłem 

dzieckiem z własnem mieszkaniem, 
klasa robotnicza, wyjdziie zamąż 
za pana dobrego charakteru. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. ..Nr. 5066".

Skradziono Kennkartę nr. 1822, 
wystawioną przez Wieliczka-Land 
na nazwisko Nawrot Adam. 6993Fotokopie dokumentów w ciągu 

dnia. Dom F otografii Bielec, Kra
ków. Karmelicka 50. 5702Akademik pozna m atrymonialnie 

młodą, ładną, wybitnie zgrabną, 
nieprzeciętna pannę, władającą 
niemieckim lub angielskim. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5085“

Maszynopismo indywidualne no
wocześnie: Kraków. Grodzka 27. Skradziono Kennkartę Nr. 3116, 

1 wydaną W ieliezka Land, na nażwi. 
sko Baran Stanisław, Bogucice 126.Koncesjonowany G rafolog Saramo 

przyjm uje 10—6, Kraków, Miodo
wa 19/5. Zamiejscowym listownie.

Niemieckiego lekcji udziela ruty
nowana nauczycielka Niemka. 
Kraków. Gustav Freytagstr. 3a/7. Skradziono książeczkę Ubezp. Nr. 

8117361, wystawioną w Bochni na 
nazwisko Franciszek W ójtowicz, 
K łaj. 6890

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń , życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P rzyj
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kraków 
A dolf Hitler-Platz 46/5, IJI. piętro 
skr. poczt. Nr. 474. 7526

Noclegi Posadę zapewniają zawodowe lek
cje  maszynopisma „W anda". Kra
ków. Florjańska 39. Zamiejscowym 
udogodnienia. Godziny dowolne.

Noclegi. Kraków Zielona 25/1,
Skradziono metTyke urodzenia, 
świadectwo egzaminu, dekret in
walidzki. legitym acje Kolei Pol
skiej na nazwisko Scherhardt Ste
fan. 6932

Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 6850 Profesor poszukuje lekcyj na wsi 

do szkół handlowych. Zgłoszenia: 
Goniec Krab., Kraków, „Nr. 5668".Pokój tylko dla przejezdnych obok 

dworca: Kraków. Kurniki 8/7. Podania. Florjańska 55. 7806k
Stenografia, nauczanie listowne 
nowoczesną metodą: Krabów, Gro. 
dzka 27/6, Prospekty, bezpłatne.

Zgubiono Kennkarte 29. V. 1942 
Nr. YTDl40726 na nazwisko Mi
kołaj Gawci, Wola Justowska 151.

Noclegi czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22. Ł p. 4975

Warszawa, Pensjonat, M oniuszki?, 
m  3, pokojach bieżąca wodą.

t Za spokój duszy ś. p. 
ze Skawińskich Janiny 
Lewandowskiej, jako w pier

wszą rocznicę śmierci, zosta
nie odprawione nabożeństwo 
żałobna dnia 15 października 
1942 r. w czwartek o godz. 
8 rano w kościele św. W oj
ciecha. na które zaprasza 
Krewnych i Znajomych

Mąż z rodziną.

Zgubiono dnia 28. IX . 1942 Kartę 
rozpoznawczą i inne dowody na 
nazwisko Piotrowski Franciszek, 
zam. w W ęgrzcach W ielkich _ 2, 
poczta W ieliczka. Znalazca jest 
poszony o  zwrot. 6891

Zginęła Karta rozpoznawcza na 
nazwisko Irena Kierkuś. Kraków, 
Starowiślna 44/14. 6896

Zgubiono Kennkarte, wystawioną 
przett Zarząd w Bronowicach Ma
łych na nazwisko Antonina Szy- 
macha. 6907
Zgubiono Kemnkartę na nazwisko 
Anna z W ojtowiczów Jaśkiewicz, 
ur. 1873 r. w Odmęcie, zamiesz
kała w Krakowie, ul. Lubicz 27a. ... , T—.    . . -
Zagubiono Kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez M agistrat Kraków. 
M ajcherczyk Franciszek. 6916

Skradziono Kennkartę 22. IX . 
1942, w tramwaju na nazwisko Jo- 
zefa Burzyńska, wydaną w K ra
kowie.______________________ 6917
Zgubiono Kennkartę Z o fji W eigt 
Nr. 166777, wydaną: der Stadt- 
hauptmann Krakau. 6920

Zgubiono Kemnkartę na nazwisko 
Kazimiera Małek, dowód osobisty 
na nazwisko Kazimiera Berska.

Zgubiono Kemukairtę dnia 80 wrze
śnia. W iktorja Koźbiał. 6950

Zgubiono 27. IX  1942 Kennkartę 
na nazwisko Stanisława W ójcika, 
Kraków. 6955

Zgubiono kartę przemysłową Kaz. 
Nowak, Kraków-Prokocim , P ił
sudskiego 47. 6959

Zgubiono 3/10 Ausweis i przepust
kę nocną na nazwisko Rokosz. Jó 
zef. Krabów, Brono w ice W ielkie, 
ul. Lotnicza 370. 6965

Skradziono 3 bm. w pociągu K ra
ków— Kocm yrzów Kartę rozpozna- 
wczą na nazwisko Kiziurowa Leo
nia, Łagiewniki, Lubom irskiego 
324, wystawipną przez Kraków X .

Zgubiłam Kartę rozpoznawczą dn. 
20/IX na nazwisko M arja Dzie- 
dzic. ________________________ 6976
Skradziopo Kenmkąrtę dnia 19/9 
1942, nazwisko Zielińska Katarzy
na, Kraków, Lea 52. 6971

Zgubiono Kennikartę na nazwisko 
Stachura Helena, Kraków, Pę- 
dzichów 13. 6986
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ASPIRIN
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Możność
wyboru mie|sca pracy

tylko za pośrednictwem

Biura Informacyjnego
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych
Krakau, Burgstrasse 60, 

(Grodzka 60).
Tarnów, Goetheplatz 6 — 

(Plac Goethego). 
Reichshof (Rzeszów) — 

Ring 15 (Rynek). 
Przemyśl, Dworskistr 9, 

(ul. Dworskiego).

SPRZEDAM BECZKI
nowe. z twardego i miękkiego drze
wa faski. wprost z fabryki. — 

Kraków,, telefon 215-33.

Kupujemy____
n a w e t  z u ż y t e

ubrania 
i spodnie

PI. Dominikański t

MEBLE DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E 9 Z O W S K I  
Kraków. Mały Rynek 2.

ZAGINĘŁA
przy ul. Kopernika

TECZK4
skórzana brązowa, zawierająca 

ważne papiery handlowe

Znalazcę prosi się o z wr o t  
za wysokim wynagrodzeniem 

do biura 
Kraków, ul. Mikołajska 4/6.

KINOPROJEKTOR
„E u m i g“ P. III  nowy 

tanio sprzedam.
Kraków, św. Krzyża 1. Piekarzowa.

DYWAN ŻYWIECKI
piękny 4X2.5 sprzedam 

-KRAK6W , Wrzesińska 8. m. 4
między 12— 15-tą. 7724

Skład główny: 
Warszawa. Miodowa 14.

Wolne posady______
Przyjmą tokarzy i ślusarzy Zgło
szenia osobiste: Metallwarenfabrik. 
Kraków-Dębniki. K ilińskiego 17.

Natychmiast potrzebny samodziel
ny elektromonter oraz chłopiec 
uczciwy do praktyki elektro-radio- 
teehnicznej. Zgłoszenia osobiste 
Kraków, św. Tomasza 21. „R adio- 
fon “ . 8147k

Potrzebna przystojna, wesoła, ener
giczna uczciwa (krawiectwo, haft) 
do prowadzenia małego gospodar
stwa wiejskiego za umiarkowanem 
wynagrodzeniem, do lat 35. Zgłosz. 
z fotogra f ją. podaniem, warunków: 
Goniec Krak., Kraków, .,Nr 7988k“

Siły młodej, po szkole handlowej, 
poszukuję., Zgłoszenia tylko pise
mne z fotogra fią  i odpisem świa
dectwa ze Szkoły Handl. Kraków, 
ul. Dietla 19-2. 8169k

Słuźąey i służąca do wszystkiego 
zostaną zaraz przyjęci do oficers
kiego Kasyna, Krakau. ul. Zybli- 
kiewicza Nr. 1. Zgłoszenie w Bu
fecie. 7789

Rodzina niemiecką poszukuje dzie
wczyny do dziecka.' Pewna znajo
mość języka -niemieckiego pożą
dana. Krakau, Reichstrasse 55/5.

Niemiecka firm a z branży futrza
nej poszukuje od zaraz pierwszo
rzędnej siły z bezbłędną znajomo
ścią języka niem ieckiego, steno
g ra fii niem ieckiej, maszynopismn 
oraz wszelkich prac biurowych, 
W  rachubę wchodzą tylko siły 
naprawdę pierwszorzędne. Pilne 
o ferty: Goniec Krak., Braków, 
„N r. 7730“ .

Potrzebna gospodyni na plebanję. 
Chodywańoe. poczta Jarczów, pow. 
Tomaszów, Lubelskie. 7993k

Przyjmę uczennice do modniar- 
stwa. Kraków, Florjańska 24. 6181

Poszukuje chłopca do posług, m iej
scowego zaraz Bar, Kraków, Bar
ska 4. 7677

Posadę handlową dam kulturalnej 
w średnim wieku pani. Język nie
m iecki wymagany. W yczerpujące 
zgłoszenia pod „618“  Biuro Ogło
szeń K rajna (Par), Kraków,
A dolf Hitler-Pla/tz 46. 8155k

Do naszej kuchni zrzeszeniowej, 
poszukujemy natychmiast młodszej 
dziewczyny do pracy. „Telefun- 
ken“ , Krakau. Burgstrasse 13.

Młodsza siła biurowa żeńska, z 
dobrą znajomością języka niemiec
kiego. poszukiwana do obsługi te
lefonu i registratury- „Telefun- 
ken“ , Krakau, Burgstrasse 13.

Służąca do wszystkiego z gotowa
niem na dobrych warunkach, 
przyjmę. W iadom ość: Biuro Hup- 
czyc. Kraków .Jagiellońska 7.

Pomocnik fryzjerski damsko-męski 
z utrzymaniem, mieszkaniem, pła
ca według umowy, potrzebny za
raz. Bączyński. fryzjer, Ropczyce.

Fryzjer męski,, młody zdolny, po
trzebny z utrzymaniem lub bez. 
Zgłoszenia: Kraków-Prokocim, ul. 
Długa 91. 7508

Fryzjera męskiego lub męsko- 
dnmskiego, poszukuje natychmiast 
Zakład Fryzjerski Sitko, Kraków, 
Grzegórzecka 12. 7066

Służąca z gotowaniem do wszyst
kiego. czysta, uczciwa, potrzebna 
zaraz. Kraków. Zielona 5, m. 2. 
Zgłoszenia od 7 rano do 9 i popoł.

Fryzjer męski, młody, zdolny, po
trzebny — utrzymanie lub bez. 
Prokocim, Długa 91. fryzjer. 6028

Dziewczyna do wszystkiego i jed 
nego dziecka od zaraz potrzebna. 
Zgłoszenia: Kraków, św. Gertrudy 
29/16. Hadyński. 5886

Przyjmę czeladnika szewskiego, 
Kraków Florjańska 16/12. 5817

Stajenny do pary. tsęni,. o ile ińo- 
żńbści były kawalerzyś.tą. dbający 
z zamiłowaniem o konie, potrzebny 
od zaraz. W ynagrodzenie według 
umowy. Zgłoszenia: Baudieust-
hauptstelle.ilOl des Baudienstes im 
G G.. Krakau. Aussenring 66.

Potrzebna młoda dziewczyna do 
wszystkiego od 1 października — 
świadectwa. Zgłoszenia: Kraków, 
Smolki 11/4 5739

Potrzebna zaraz siła biurowa, ję 
zyk niemiecki w słowie i piśmie, 
maszynopismo. .Elektrody namo". 
Kraków W estring 55, tel. 158-27.

Młoda miłą dziewczynę do pomocy 
domowej z gotowaniem na wyjazd 
do dwóch osób od zaraz przyjmę. 
Zgłoszenia: Gorbun, Nowy Targ,
Rynek 7, sklep blawatmy. 6244

Służącą do wszystkiego — docho
dząca z utrzymaniem, przyjmę. 
Kraków. Ariańska 7/6 6261

Chłopiec m iejscowy do nauki fry 
zjerskiej będzie przyjęty. Kraków. 
Rajska 22. , 6272

Dochodzącej, uczciwej, czystej z 
gotowaniem do trzech osób. po
szukuję od 15 października. 'K ra 
ków, Pędzichów 2/10 od 7 wie
czór. 6329

Elegancka, kulturalna panienka, 
potrzebna do dworu na dobrych 
warunkach do dwu małych dziew
czynek —  początki nauki i kon
wersacja niemiecka (francuskie). 
Zgłoszenie: fotografie, curriculum 
vitae. Goniec Krak., Kraków, ..Nr 
6335“ .

Potrzebny robotnik maszynowy do 
Krakowskiej W ytwórni Skrzyń, 
Stefan Lipski, Kraków, Pijarska 
11, tel. 215-33. 6336

Modelki poszukuje malarz arty
sta. Fotografia konieczna. Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków,
„N r. 6368“ .

Subjekt fryzjerski, albo prakty
kant na dokończeniu, potrzebny, 
warunki dobre. W olbrom , R y
nek 19. 6390

Praktykantka, inteligentna, miłej 
powierzchowności do kdncelarjf 
adwokackiej potrzebna Zgł.: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 6391“

Kasjer, rutynowany, ze znajomo
ścią języka niemieckiego, od zaraz 
poszukiwany. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 6405“ .

Stenotypistka ze stenografią pol
ską i niemiecką oraz biuralistka 
ze znajomością jeżyka niem ieckie
go. od zaraz poszukiwane. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6406“ .

Panienką do cerowania pończoch, 
przyjm ie Zakład repasacji poń. 
ozoch. Glanowska. Kraków, Szcze. 
nańska 9. 6514

Potrzebna manicurzystka oraz pa
nienka do pomocy. Fryzjer, Kra.- 
ków. Kościuszki 73. 6568

Potrzeba 2 czeladników krawiec
kich. Fr. Kłaput, Nowy Targ. 6585

Uczniów do nauki ślusarsko-tokar- 
skiej i * stolarsko-maszynowe.i, 
przyjmie „Rola“ , Kraków, Pod- 
skale Ha. • . 6603

Potrzebny pomocnik stolarski. 
Kraków, Kochanowskiego 19. 6614

Czeladnik szewski, potrzebny na 
robotę mięszaną, zaraz. Kraków, 
ul. Felicjanek 3. 6633

Przyjmę chłopca do nauki kra
wieckiej od zaraz, dobrze wycho
wanego i najchętniej poza m iej
scowy. Kraków, Florjańska 11/5. 
Józef Rojek. 6664

Przyjmę samodzielną modniarkę. 
Zgłoszenia: Kraków, Szpitalna 3.

Dochodzącą, uczciwą, czystą, p rzy j
mę na przedpołudnie. Kraków, 
Rzeszowska 8/1. 6748

Rzutkiego i inteligentnego chłopca 
w  wieku od 14—17 lat, przyjm ie
my natychm iast w  charakterze 
ucznia do naszych warsztatów e- 
lektro-tecbnicznych. Osobiste zgło
szenia: Siemens-Reiniger, Krakau 
G. m. b. H. Wehrmachtstrasse 17.

Posad poszukuj*
Sztygar, 10 lat praktyki górni
czej, poszukuje pracy, Zgłoszenia: 
„W643“  Biuro Ogłoszeń Krajna 
(Par), Kraków, Adcrlf-Hitler-Platz 
46. 8094k

Osoba samodzielna, dobrze gotu
jąca. przyjm ie pracę dochodzącą, 
najchętniej do jednej osoby. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7621“ .

Młoda, miła, kulturalna pani z  do
brego środowiska, reflektuje na 
samodzielne prowadzenie domu nie
zależnego inteligenta na stanowi
sku. M iejscowość obojętna. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 7986k“ .

Kawaler, lat 36, obejm ie posadę 
rzadcy . pod dyspozycje, lub eko
noma od zaraz. W ynagrodzenie 
skromne. Zgł. pod „613“ , Biura 
Ogłoszeń Krajna (Par), Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46. 8156k

Woźnica do powozu, znający tro
chę język niemiecki, obejm ie po
sadę najchętniej na wyjazd. Zgł. 
pod „614“ , Biuro Ogłoszeń K ra j
na (Par), Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 8157k

Młoda, inteligentna, pracowita, 
przyjm ie każdą pracę, wchodzącą 
w zakres gospodarstwa domowego, 
najchętniej do dworu lub na wy
jazd. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „N r. 7016“ .

Piwniczny i magazynier z dobrem® 
świadectwami. 20-letnią praktyką, 
poszukuje posady od zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 5411“

Rządca żonaty pragnie zmienić po
sadę. może objąć po kawalersku, 
10 lat praktyki, zna księgowość, 
gospodarstwo rybne, młyn, tartak, 
częściowo zna niem iecki,; może ob- 
j ąć odpowiednie m iejsce. w Liegen- 
schafcie. czy Landwirdscbafęie. 
Oferty: A. Boczarski. Kraków, uł. 
Bema 27, m. 3. 5534

Buchaiter-bilamsista. kwalifikacje, 
polecenia, przyjm ie pracę godzino, 
wo. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków. „N r. 5657“ .

Biianslsta-buchalter rutynowany, 
obecnie zatrudniony jako rewizor 
w niemieckim koncernie w Krako. 
wie. przyjm ie uboczne zajęcie w 
branży spożywczej, chętnie w re
stauracji. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 5992“ .

Zdolny szofer-monter. długoletnia 
praktyka, poszukuje posady. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6071“

Cegielnie Dachówczarnie. Ceramik 
z teorją, wieloletnim doświadcze
niem na kierowniczych stanowi
skach poważnych fabryk ceramicz
nych, obejm ie posadę. Bobola, pocz. 
Zbydniów, wieś Zaleszany, pow. 
Tarnobrzeg. 7537

Kuchmistrz warszawski z pierw
szorzędnych domów, bardzo dobra
mi referencjami, prywatny poszu
kuje* posady w majątku. Zgłosz.: 
Pińczów, ul. Krótka 6, Fr. W łodar
ski. dla „Z. K .“  7994

Ogrodnik, . kawaler, warzywnik, 
kwiiaciąrz. szuka posady najchęt
niej w obrębie Krakowa, z długo
letnią praktyką, energiczny, ucz
ciw y i pracowity. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 6080“ .

Chemiczka młoda, język niem iec
ki. maszyna, poszukuje pracy od 
zaraz. Zgł.: Goniec Krak.. Krą- 
ków, .Nr 6196“ .

Kupno nieruchomości
Kupię dom iedno- lub dwupiętro
wy młyn. tartak, gospodarstwo 
rolne 50— 100 mórg. W iadom ość: 
Goniec Krak. Kraków Nr 1491“ .

Sprzedaż nieruchomości
Prokocim. Dom 5-ubik.. ładny, soli
dny, elektryka, tanio srzedam. Spie
szna decyzja. W iadom ość: Tymer- 
ski. Prokocim. Morawiańskiego 15.

Dom 5-ubik.. solidny, ładny, elek
tryka. ogródek, okazyjnie sprzedam. 
W iad.: Kraków, św. Katarzyny 4/7

Lr ów i okolica! Kamienice, wille, 
parcele, sprzedaje -  knpuje. „In 
formator** Kraków. Pijarska 19.

Parcela budowl., 200 sążni, piękne 
położenie, tanio. B/H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, Starowiślna 27/6. 8142fe

Dom, willa murowana, nowa, 7 u- 
bikacyj. ogród, Bronowi.ce, B/H. 
„Er-fcą-es**, Kraków, ul. Staro
wiślna 27/6. 8145k

Kamienica piętrowa, 11 ubikacyj, 
nowa. Borek Fałęcki, potrzeba 
150 tys. B/H. „Er-ka-€?s“ , Kraków 
ul. Starowiślna 27/6. 81,49k

Parcela, narożnik budowl., 150 
sążni w Podgórzu B/H. „Er-ka- 
es“ , Kraków, ul. Starowiślna 27/6.

Parcele budowlane, pierwszorzęd
ne położenie, pełne uzbrojenie, o- 
kol-ica Parku krak. i Osiedla ofic. 
B/H. „Eir-ka-es“ , Kraków, Staro
wiślna 27/6. 8151k

Wielki wybór kamienic, will. do
mów, parcel, majątków ziemskich 
poleca Biuro „Solidność*, Kraków- 
Podgórze, Limanowskiego 40.

Po 7.500 złotych wraiz z kosztami 
aktu notarjalnego, sprzedajemy 
przepiękne, zalesione parcele w le. 
tniskowej m iejscowości podwar
szawskiej Michalin, na linji otwoc
kiej. Kom unikacja z Dworca Gł. 
w Warszawie pociągam i elektr. 
28 minut. Akty hipoteczne w od- 
dzielniych książkach dla każ
dej sprzedanej działki. B/H. Gołę
biowski, Warszawa, Marszałkowska 
60-14, telefon729-55.

Kraków. Dom jednorodzinmy z o- 
grodem sprzedam. „Informator**, 
Kraków, Pijarska 19- 8173k

Sprzedam willę 8 u b „ pełnokom- 
fortową. ogród owocowy. 200.000 
z ł„  Brónowice Małe i 2.000 sąż. w 
Liszkach, 16.000 zł. W iadom ość: 
Kraków, Nowowiejska 19/11. 6393

Parcelę m orgową w  Skawinie, 
pięknie położoną, sprzedam. Cena
35.000 zł. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „N r. 6576“ .

Wiiia dwurodzinna, nowa, solid
nie zbudowana, m iejscowość kli
matyczna. stacja kolejowa, nieda. 
leko Krakowa. Okazyjne kupno. 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 6640

Parcele w różnych częściach m ia
sta. ładnie położone, w  cenie już 
od 15.000 zł. Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 6641

Kamienice nowe, komfortowe, I, 
I I  i I II  piętrowe, oraz kamienica 
z m orgow ym  ogrodem, nadającym  
się pod fabrykę, sprzeda tanio. 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 6642

Okazyjnie sprzedam część domu. 
tanio. W iadom ość: Kraków, Pod
chorążych 5/4, między 5 a 7. 6534

Dom murowiany, nowy, 4 abiik., 
ogród, blisko tramwaj, B/H. „E r- 
ka-es“ . Kraków, Starowiślna 27/6.

Kamienica II. piętr., nowoczesna, 
Park Krakowski. B/H. „Er-ka-es“ , 
Kraków, ul. Starowiślna 27/6.

Kupno
Leice kuipię, dobrze zapłacę. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków,^ „Nr. 7813“ .

Obrazy, antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż, ocena: „Phryne“ , Kra
ków, Sławkowska 6. 6482

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki. porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjm owanie w komis 
oraz kupno codziepnię przed po
łudniem. „Der Dbutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, , trasęe (Sław. 
kówska) 10 — tel. 186-87. 7561 te

Pocztowe znaczki polskie, zagra
niczne. wszelkie zbiory, arkusze, 
serie, masówką kupujemy stale. 
Oferty z cenami nadsyłać stale 
Polski Dom Filatelistyczny. W ar
szawa. Marszałkowska 116. 7815k

Płaszcze, ubrania, swetry, futra, 
lisy. kostjumy, obuwie i różne 
przedmioty przyjm ie Komis, Sprze
daż szybka Kraków, Stradom 11.

Kilimy kupie. W iadom ość: Kra
ków. PI. Dominikański 4. 5651

Gabinet kombinowany, jadalnie, 
sypialnie, różne mebie używane 
kupuje natychmiast gotówką Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59.

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów. Krak.. Florjańska 8

Samochodu ciężarowego 2— 3 ton, 
z generatorem na gaz drzewny, po
szukujemy. Zgłoszenia kierować: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8017k*'

Główkę maszyny „Singer** kupię. 
Kraków, Grodzka 1/5. 5250

Motocykl 100 lub 200 ccm , dobrze 
utrzymany, kupię. R. Gorniok, Kra
ków. Al. Słowackiego 119, m. 2.

Kołdry dwie nowe, względnie po
krycie? na kołdry, kupię. Zgłosż.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5870“ .

Kupię maszynę do pisania, licze
nia. popsuta, spaloną. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6063“

Bębny karbidowe kupię. Zgłosze
n ia : Gołogórski. Kraków, Zielo
na 28, „Eska**.- 8086k

Sprzedaż

„Singera" maszynę nowoczesną, 
krytą, okazyjnie sprzedam Kra
ków. K ościuszki. 60/6. 7363

Niebieski lis okazyjnie do sprze
dania. Oglądać: Kraków, Tyniec
ka 3, II. p. (Dębniki). 8178k

Płaszcz męski, nowy, pierwszo
rzędny jesionka, sprzedam. K ra
ków, ul. Daj wór 21/2. 7241

Okazja. Piękną, wytworną, staro- 
włoską. koronkową pelerynę, ta
nio sprzedam. Kraków, ul Daj- 
wór 21/2. 7242

Futro perskie — tanio sprzedam. — 
Kraków. Groble 20/6. 7356

Futro męskie, kangury, zarzutkę 
męską, sprzedam. Kraków, Die. 
tla 83/7. 7702

Pasty do obuwia, podłóg, karbid, 
sznurki, artykuły gospodarczo do
starczam. Kraków, skryt. poczt. 504

Tokarka ciężka, 1.500 mm. toku 
wzdłuż i wgłąb (Spitzbank), do 
sprzedania. Kraków. Rakowicka 15

„Singera" maszyaę do szycia, pię
kną, sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 7362

Wyjeżdżam! Okazyjnie sprzedam 
2 kołdry puchowe, srebra stołowe 
12-osohowe. sypialnię, patefon za
graniczny, aparat fotograficzny 
m ałoobrazkowy, pierścionek. K ra
ków, W ielopole 10, mieszkanie 13.

Elektryczne lamp¥? kuchenki, że
lazka, poduszki, uęiterjały elektro
instalacyjne poleca: „Żar“ , Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze.

Sprzedam maszynę krytą Anker. 
futro męskie piżmaki, kostjum po
pielaty na watalinie, drobiazgi 
złąte, buciki zamszowe 38, dywa
niki. Kraków, Radziwiłłwska 10/3,

Dywany perskie, makaty buczackie 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firm a Łaipczyński. Kraków. Bra
cka 6. 6481k

Zabawki, koniki, hulajnogi, auta 
i inne, wykonuje i poleca Pracow
nia Stolarska, Kraków, Krakow
ska 27. Józef Szezupał. ,6891k

Filateliści! Podawajcie adresy ce
lem otrzymania bezpłatnie cieka
wego kompletu prospektów. Polski 
Dom Filatelistyczny. Warszawa, 
Marszałkowska 116. 7814k

Grzebienie boczne, damskie, gęste, 
rogowej fam ilijne, kieszonkowe, 
fryzjerskie, guziki perłowe, wstąż
ki, koronki, duży wybór. Ceny 
hurtowe. Dom Towarowo-Handlo- 
wy M. Twarowski, Warszawa, 
Marszałkowska 120. 7855k

Biczyska wiklinowe, baty, worki 
na składzie. ■ „E ska“ , Kraków, Zie
lona 28. 8088k

Pantostaty dentystyczne sprzedaje 
Kraków, Zwierzyniecka 34 m. 7.

Jadalnia dębowa ciemna, lustro, 
lampa do sprzedania. W iadom ość: 
Kraków, Starowiślna 14/28, mię
dzy 4— 5-ią, 4961

Sprzedam jamniczkę czarną (ka
rzełka). W iadom ość: Kraków, Die
tla 11/13. 5057

Maszyna „Singera** ulepszona (R. 
G.) i harmonia Hohnera, trzy rzę
dowa, prawie nowe do sprzeda
nia. Kraków, Starowiślna 33/16. 
oficyna. 5166

Filateliści! Cenmdk-katalog 1943 
znaczków polskich ora® Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po
większony czternaście fototablic 
z  wspaniałemd fotogra f jam i znacz
ków, ukaże się w październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem 
10.— , zaliczeniem 12.— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar
szałkowska 116. 7816tk

Wózek głęboka „T riu m f" do sprze
dania. Kraków, Zyblikiewiczia 5, 
m. 60. 5237

Kilimy, dywany, wielki wybór, 
poleca Komis. Kraków, Plac Do
minikański 4. 5652

Welon 1 dodatki ślubne do sprze
dania. Kraków. Starowiślna 37.

Maszynę cylindrówkę szewską, pra
wie nowa. sprzedam. Kraków. Kro
woderska 70, szewc. 6182

Fortepian Bosendorfera. Forstera 
koncertowe, tanio sprzeda Świątek, 
Kraków, Starowiślna 12. 6307

Młyńskie maszyny, m otory gazowe, 
wszelkie przybory. gaza, pasy, gur
ty, kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102-44

Motory i dynama prądu zmiennego 
i stałego, sprzedam. Kraków, ul. 
Koletek Nr. 7/18._______________7092

Fortepian Stingl, pełnopancerny. 
krzyżowy, krótki, tanio sprzedam. 
Kraków-Podgórze. ul. Zamojskie
go 26/3. 7239

Wózki dziecięce Konkon i spor
towy. rękawiczki męskie nappa 
oraz pantofle ranne i. apaszki, 
sprzeda. Maria Grabowska. Galan
teria. Kraków, Starowiślna 17.

Maszyna Singer-Simanko original. 
szafkowa automatyczna, do szy
cia, mało używana, do sprzedania. 
Kraków. Paulińska 3/4. 7031

Fortepian z angielską mechaniką, 
jak nowy. oraz wózek głęboki aut. 
ko, sprzedam. Kraków, Zyblikóe- 
wicza 5/39. 7039

Walizkowa maszynę do pisania, 
oraz biurową sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 6/21. 7154

Sprzedam maszynę „Singera**, 
krytą .prawie nową. Kraków, Ry
nek Dębnicki 4/5 7551

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3. 5814k

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli
stycznego A. C. Kamiński W ar
szawa. Marszałkowska 122 Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpła
tnie. 7830k

Polecamy kostki „V iv a“  do zup i 
sosów. W ysyłam y za zaliczeniem 
od 500 sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz Mikulski. Warszawa 
Wpólna 61.__________  8137k

Kapce zakopiańskie sprzedam mie
dzy 11-tą a 3-cią Kraków Kor
deckiego 10/23. 5059

Akordeon włoski. 120 basów, no
wy tanio sprzedam Kraków, 
Krzywa 5/9 od 18—20 5104

Harm onję nową, Paulo Soprani. 2. 
registrawą. z registrem w basach 
140 b. patefon prawie nowy. pier
wszorzędny. walizkowy, adapter 
głośnik, sprzedam Kraków, św Se
bastiana 16, m. 34. 5394

Materace włósieane. porządne, 
m ało używane: Kraków, św. Marka 
19, narożnik Florjańskiej, pracow
nia tapicerska. 5422

ADAMCZEWSKI
W A R S Z A W A

Wózek „Komkon“ głęboki i spor
towy, sprzedam. Kraków, Boni
fraterska 3/4. 5063

Loworamienną maszynę szewską 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.

Jadalnię orzechową wraz z tap
czanem, sprzedam. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 5526“ .

Bardzo tanio sprzedam obrazy do
brych malarzy. Kraków, Grodz
ka 15. 6818

Krawiocka maszynę, jak  nową, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 6822

Sypialnia —  jadalnia —  Bieder- 
mayer, do sprzedania. Kraków. 
Borek Fałęcki. Kopernika bocz
na 169. 5537

Sprzedam futro męskie. Kraków. 
Szlak 23/6. 5550

Sieczkarnia, piec żelazny, wanna, 
do  sprzedania. Kraków, P iastow
ska 9. - 5582

Jesionkę, sprzedam. Kraków, św. 
Jana 13/2. 5602

Sprzedam dywan 3 m. dług. 2 m.
szer. Kraków, Grodzka 32/19 w  
podwórku, Filkowie. 5603

Elegancki garniturek meblowy, 
sprzedam. Kraków. Garncarska 
24, m. 31. 5638

Okazyjnie sprzedam tapczan, stół. 
Kraków, św. Katarzyny 1/8 od 
11— 1. 5660

Maszynę do szycia ' łódkową, ręcz
ną i nożna, zegar ścienny i m ały 
kredens pokojow y, sprzedam. K ra
ków. Felicjanek 6/1. 5672

Praskę balams do wytłaczania, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 4/2.

Kupon na ubranie, na płaszcz mę
ski, damski, sprzedam. Kraków, 
Kochanowskiego 2/2. 5676

Materace, tapczan, łóżko polowe,
leniwiec __  Kraków, św. Marka
19, narożnik F lorjańskiej — pra
cow nia tapicerska. 5692

Generator 500 K VA . 3300 V©lt 
750 obrotów.— Młot mechaniczny, 
różne kotły, maszyny, dostarcza 
Kapemotor, Warszawa, ul. Czac
kiego 6. 5728

Patefon elektryczny szafkowy, 
wzmacniacz, płyty, sprzedam. Kra
ków, W iślisko 4, m. 3. 5978

Elektromotory 35— 45 KM  585 obr. 
50— 70— 950 obr., traktor, gater, 
dostarczy. Kapemotor, Warszawa, 
Czackiego 6. 5729

Pralnie motorową na prąd wraz z 
wyżymaczką elektryczną, używa
ne stan pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków. Szpitalna 36, Kozłowski.

Sprzedam futro perskie, stan b. 
dobry. Kraków, Smolki 11/4. 5738

Sprzedam ubranie jasne w dobrym  
stanie. W iadom ość: Kraków, Rze
szowska 6/10. 5744

Linoleum 2.75X3.65, sprzedam. 
Kraków, Rzeszowska 6/10. 5755

Terier ostrowłosy, 6 mises. do sprze
dania. Kraków, Garncarska bocz
na 10/5, codziennie od g. 13—-16.

Sprzedam: damski kostjum kre
mowy, sukno granatowe, płaszcz 
kolejow y granatowy, pierwszej 
sorty. W iadom ość: Kraków-W ie-
czyste. ul. Ogrodnicza 44. 5783

» '   ■
Artykuły perfum eryjno-kosmetycz- 
ne w wielkim wyborze, poleca f ir 
ma Hansa K. Michalska, Kraków, 
ków, Grodzka 5. Odsprzedawcom 
rabat. _____________  5787

Maszynę do szycia, damską, p łó
tno pościelowe, sprzedam. K ra
ków. Szlak 31/5. 5816

Sprzedam biurko ciemne, używa
ne. skrzynie lakierowaną na wę
giel. Kraków, Limanowskiego 31/6.

Ślubna suknie i welon nieużyte, 
sprzedam. Kraków, Lubomirskie- 
go 3/14. II  p.__________________ 5855

Sealskinewe futra piękne, luźne, 
prawie nowe, sprzedam. Kraków, 
Kochanowskiego 2'2 5858

Tapczan, łóżko żelazne materace, 
fotel-łóżko — Kraków, św. Marka 
19. narożnik Florjańskiej —- pra
cownia tapicerska. 5880

Akordeon, 80 basów, sprzedam. —  
Prokocim. Rzebika 10. 5882

Maszyna do szycia „B ob in", w do- 
bym stanie, tanio do sprzedania. 
Kraków. Wrzesińska 4/4. 5885

Pianino prawie now«?. sprzedam 
okazyjnie. Kraków. A dolf H itler- 
Platz 19, III, p. m. 7. 5896

Fotepian czarny, krótki, najlepszej 
marki, sprzedam okazyjnie. Kra
ków. Helclów 7/7. 5903

Sprzedam palto zimowe, popielate,, 
kurtkę. 2 ubrania męskie zimowe, 
buty sportowe, półbuty 44. K ra
ków. Helclów 7/7. 5904

Dywan żywiecki 3X4 i sm oking 
sprzedam. Kraków. Pańska 5, m. 6.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206*11.


